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 ارتباط خارجه، روابط عامه و مطبوعات ریاست 

 بسم الله الرحمن الرحیم

 ان محترم رسانه ها و همه مردم شریف کشور! گبه مسئوولین محترم مرکز رسانه ها، نماینده 

 السلام علیکم ورحمة الله و برکاته: 

 : قال الله تعالی ))و قضی ربك الا تعبدو الا ایاه((۱

 جعناك خلیفة فی الارض فاحکم بین الناس بالحق و لا تتبع الهوی((: قال الله تعالی )انا ۲

ردانید تا به وسیله آن عدالت الهی تأمین شود، بخاطریکه الله )جل گالله رب العزت این نظام را حاکم حکمت مشروعیت قضا: 

 جلاله( خودش قاضی است و پیامبران و خلفاء نیز قضاوت و عدل الهی را تأمین کرده اند.  

یری، خصومت ها و فساد از بین برده میشود، اصلاح جامعه  گیرد و از ظلم ظالم جلو گقضای الهی، با مظلوم کمک صورت می در

و فرد فرد تأمین میشود، از نفس، مال، ابرو و حریت محافظت میکند، اصلاح دنیا و نیکبختی اخرت در آن نهفته میباشد و در آن  

 .   یری میشودگامر به نیکی و از بدی جلو 

انه دلیل  گ)عدالت( اسلام از کشور های اسلامی، امارات اسلامی بالاخص، شاکر باشند، زیرا ی گجهانیان باید ازین نعمت بزر 

 ست.  ا قیام و بقای جهان فقط عدالت اسلامی الهی

 قال الله تعالی ))کونو قوامین بالقسط(( حکم قضای شرعی:

 ه دوم قرار دارد.  قضای شرعی فرض عین میباشد، فرض کفایی در درج

 هیچ مسئوولین دولتی و افراد غیر دولتی اجازه نه دارند در امور قضائی مداخله نمایند. قضا ازاد و مستقل است،  

 : دلیل: قال الله تعالی ))ولا یجرمنکم شنآن قوم علی الا تعدلوا اعدلوا هو اقرب للتقوی((. ۱

ی که معیار حق و عدل است. اطمینان اصلی و معنوی ابادی کشور با عدالت  : قضا عبارتست از تنفیذ اوامر الله تبارک و تعال۲

 یرد که این نوع ابادی فاقد وفا و بقاست.گست، ابادی ظاهری، صوری و فانی با ساختمان ها صورت میا و تطبیق قوانین الهی 
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 خارجه، روابط عامه و مطبوعاتریاست ارتباط 

                          گزارش کوتاه اجراأت قوه قضائیه امارت 

 ه ق  ۱۴۴۳اسلامی افغانستان سال 

 

 

 

بست می رسد   ۵۴۰۸به ه ق  ۱۴۴۳تشکیل قوه قضائیه سال 

 که از آن جمله  

 بست قضائی  ۲۶۰۰

 بست اداری ۱۰۷۲

 بست کارمندان خدماتی میباشد. ۱۷۳۶
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گزارش کوتاه اجراأت قوه  

قضائیه امارت اسلامی 

 هق  ۱۴۴۳افغانستان سال 

جلسه عادی و فوق العاده را دایر کرده است که در آن به موارد آتی   ۵۶در مدت متذکره شورای عالی ستره محکمه 

 رفته است.گی صورت گرسید

 رفته. گی صورت گموضوع رسید ۵۵به تعداد در عرصه تحقیق عرایض برای تجدید نظر: 

 ی شده. گدوسیه حقوقی، جزائی، تجاری و فامیلی رسید ۱۴درین عرصه، به اختلافات در بخش صلاحیت ها:  

موضوع که   ۲۸استهدا در پرتوی اصول شرعی جواب ارائه شده است. ازین تعداد،  ۶۳۵در بخش استهدا: به 

 دارای جنبه عامه بوده، به شکل متحدالمال به تمامی محاکم برای تطبیق بهتر اصول شرعی ارسال شده است.  

موضوع جزائی، مدنی، تجاری و فامیلی صادر و   ۸۳۰انه در باره گتصاویب جدا محاکم:در عرصه تبدیلی 

 ردید.  گ تصامیم لازم اتخاذ 
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دوسیه در محاکم استیناف و  ۱۱۷۶۲دوسیه در دیوان های مربوطه ستره محکمه،  ۳۳۵۶هـ ق، ۱۴۴۳در سال  انه گاجراأت محاکم سه 

  اینبودند. از  دوراندوسیه میشود، در  ۸۰۴۳۷دوسیه در محاکم ابتدائیه مرکز و ولایات، که جمعاً  ۶۵۳۱۹

ز حل و دوسیه در مرحله تمی ۱۳۸۲دوسیه در مرحله استیناف و  ۷۱۵۶دوسیه در مرحله ابتدائیه،  ۳۵۰۹۲جمله، 

 انه زیر کار قرار دارند.  گدوسیه فعلاً در محاکم سه  ۴۳۶۳۰ردیده اند و متباقی گفصل 
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زارش و نظارت  گدریافت 

 از اجراأت 

ردیده و سیستم دریافت راپور محاکم زون های گراپور کار و فعالیت محاکم از طریق کنفرانس های تصویری تنظیم  

ردیده و هچنان راپور فعالیت محاکم در شورای عالی ستره محکمه  گذشته ترتیب و تنظیم  گکشور د جریان سال  

بار در جریان  ۴۱ت محاکم مرکز و ولایات را شنیده شده است. برعلاوه ازین، تفتیش عادی طبق پلان راپور اجراأ 

ونه اقتضائی بررسی  گ موضوع به  ۷۳سال گذشته بدست آورده است که به اساس هدایت مقام عالی ستره محکمه 

 شده است.  
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پروسه تقرر قضات طوری تنظیم شده است که علمای که از تاریخچه کاری و آموزش تخصصی در عرصه قضاء و  تبدیلی قضاتتقرر و 

افتاء برخوردار بوده و ملبس به تقوا، اخلاص، امانتداری و صداقت باشند، از آنها در قدم نخست از طریق یک  

 شود.    پروسه شفاف امتحان تحریری و بعداً امتحان تقریری اخذ می

معلومات قاضی موفق سپس با شورای عالی ستره محکمه شریک میشود. در مرحله نهائی، پیشنهاد تقرر اش به  

 سیل میشود.گمقام رهبری 
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موزشی )بشمول ماستری، مهارت رهبری ابتدائی برای رؤسای جدید التقرر،  آ رام علمی و گپرو  ( 10) به تعداد ارتقای ظرفیت

موزش ابتدائی کمپیوتر، طرزالعمل های اجراأت و سلوک مسلکی، مراسلات اداری، اندراج های حقوقی و  آ 

نفر می   ۷۷ان این برنامه ها به گردیده است که تعداد اشترک کننده گجزائی( برای منسوبین قوه قضائیه ترتیب 

 رسد.  

تدویر ورکشاپ آموزشی زیر عنوان رهبری بخاطر ارتقای ظرفیت رؤسا که در مرکز آموزشی انستیتیتوت خدمات 

 ملکی اداره اصلاحات اداری تدویر یافته بود.  
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نفر منسوب به قوه قضائیه   ۶کارمند اداری، محرر و    ۳قاضی،    ۱تنه بشمول    ۱۵در سلسله مبارزه با فساد اداری،   مبارزه با فساد اداری

اسناد رسمی   تزویری و سرقت  اسناد  از  استفاده  تقلب،  اخذ رشوه،  اتهام  به  تفتیش ستره محکمه  توسط ریاست 

دستگیر گردیده اند. بعد از تحقیقات ابتدائی دوسیه های مربوطه شان در وقت معین و در روشنی اصول شرعی  

 تحت تعقیب عدلی قرار گرفته اند. 
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قضیه در عرصه حقوقی، که مجموعاً   ۸۷۵۹قضیه در عرصه جزائی و  ۵۴۴۹از طریق سیستم ثبت، به تعداد  سیستم مدیریت قضایا

 ردیده اند. سلسله ثبت قضایا همچنان ادامه دارد.  گقضیه میشود، در مرکز و ولایات ثبت  ۱۳۳۰۸
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فعالیت های قوه قضائیه در وقت و زمان اش از طریق رسانه های اجتماعی مثلاً تویتر، فیسبوک، و   • اهی عامهگنشرات و ا

شماره جریده میزان به شکل کتبی چاپ شده   ۱۵ویبسایت به هموطنان ارائه شده است. علاوه ازین، 

 که انعکاس دهنده ی بسیاری از فعالیت های قوه قضائیه میباشد. 

یی و مصاحبه های مختلف با مسئوولین قوه قضائیه و مردم عام تهیه و به  همچنان، کليپ های ویدیو •

 نشر رسیده است.  
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تدویر جلسات علنی  

 قضائی 

محاکمی که دارای تالار جلسات باشد، تدویر یافته جلسات علنی قضائی در اکثر محاکم کشور، مخصوصاً در  

است. همه جلسات قضائی بتأسی از اصول شرعی بشکل علنی در محضر مردم، رسانه ها و محصلین تدویر 

 یافته است.
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به اساس فرمان عالیقدر امیر المؤمنین )حفظه الله( امارت اسلامی افغانستان، فیس اسناد بهادار،   • ول وثایقدرباره لغو محص

محصول فیصله های مدنی و تجاری، محصول قباله جات، فیس ارائه خدمات قضائی، محصول ثبت  

 شود. ان به تمامی هموطنان ارائه می گعرایض لغو اعلام شد و خدمات متذکره اکنون رای

ان به  گقابل یادآوریست که قوه قضائیه )پانزده هزار چار صد و ده( جلد نکاح خط ها را چاپ و رای •

 هموطنان محترم توزیع کرده است. 
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در مورد بودجه عادی و  

 انکشافی

هـ ق، از اثر کسر بودجه مبلغ )هشت صد و نود و دو هزار و سیزده افغانی( بودجه   ۱۴۴۳برای سال  •

 انکشافی به قوه قضائیه داده شده بود.

هـ ق، مبلغ )سه میلیارد، چهار صد هفتاد و دو هزار، دوصد و ده افغانی( بودجه   ۱۴۴۳برای سال   •

 عادی به قوه قضائیه داده شده بود. 

  ۱۲محکمه شهری ولایات و  ۸ه محکمه همچنان در نظر دارد، بر علاوه از اعمار ساختمان های ستر 

هـ ق  ۱۴۴۴محکمه ولسوالی، برای ستره محکمه یک باب ساختمان اساسی را در منطقه دارالامان در سال 

 د.  اعمار نماید. بودجه تخمینی همه ساختمان های اساسی بیش از چهار میلیارد افغانی خواهد بو 

ان باصلاحیت سفارت های  گدرین اواخر، اداره ستره محکمه توانسته است تا جلساتی را با نماینده  

کشورهای چین و اندونیزیا بخاطر تمویل بودجه متذکره دایر نماید. خوشبختانه، آن ها نیز موافقه کرده اند و  

 سالهای آینده اغاز خواهد شد.  بعد از به امضاء رسیدن تفاهمنامه، کارهای عملی پروژه های متذکره در
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